● 斜里 RC 事務局メールアドレス

            第 2970 回例会  2024 年 12 月 18 日（水） 発行：会報・広報・雑誌委員会

点鍾：森田 拓巳 会長     司会：田中 啓二 SAA

１．ゲストおよびビジター紹介 ～森田 会長

・斜里町社会福祉協議会 会長 三浦 勝利 氏

✦森田 会長～先日の「家族親睦会」で行われました

      チャリティーオークションでの収益金

 を町内の各団体へ寄付させていただきます。

  本日は、お忙しい中お越しいただきました斜里

 町社会福祉協議会 三浦 勝利 会長 様 に寄付金を

 お渡ししたいと思います。

◈社協 三浦 勝利 会長～皆さん、お世話になっております。日頃から社協の事業にご理解とご協力をい

ただいていることにお礼を申し上げます。

  また本年もこうして貴重な浄財をご寄付いただきました。このようなご寄付が何年続いているのか

私も把握してはいないのですが、おそらく 20 年以上ではないかと思われます。金額的には相当な額

になっていることが分かりました。このご時世で、またこのようなご寄付をいただきましたので、こ

れからの事業に役立たせていただきたいと思います。本日は本当にありがとうございました。

◉鈴木 会員～皆さん、こんにちは、先日私の妻の葬儀に際しまして、12月のお忙しい中お参りいただき

ましてありがとうございました。僕もバタバタしていましたので、皆さまに直接会ってご

挨拶できなかったこともありまして、ここでお礼のご挨拶をということでお許しいただきたいと思い

ます。ありがとうございました。

３．会 長 の 時 間 ～森田 会長

 今年最後の例会です。先週 14日「清里 RC 年末パーティー」

に総勢 6 名で参加して参りました。会長という立場になりまし

て、やっと初めて参加することが出来ました。

     清里 RC 年末家族親睦会会場 居酒屋 毘和吉（ひなよし）

チャリティーオークションでは、斜里会員も高額落札で協力して参りました。（武藤 幹事 はワインを）

私は、血圧計を落札しまして、さっそく朝夕 2 回測定しています。

２．ロ ー タ リ ー ソ ン グ ～それでこそロータリー

● 会  長： 森田 拓巳  ● 副 会 長： 豊島 和敏、高木 壽一  ● 幹 事： 武藤 香苗
● 創   立 ： 1963 年 10 月 5 日                  ● 例会日時 ： 毎週水曜日 12：00～13：00
● 事 務 所 ： 〒099-4112 斜里郡斜里町港町１   ● 例会場 ： ホテルグランテイア知床斜里駅前

 TEL(0152)26-7978  FAX(0152)26-7980  〒099-4112 斜里郡斜里町港町 16-10
                                                TEL(0152)22-1700
             shaｒｉrotary@peach.plala.or.jp

ちょっと高めと言われる数値が表示されていますので、時間があるときは血圧を下げる○○をパソコ

ンで検索しながら体調管理をしていきたいと思います。これから寒くなりますので気を付けて下さい。

 他クラブの例会に出席する「メイクアップ」には、他クラブに行って知人に会い情報交換をする、

他クラブの雰囲気の体験、他クラブにおける見習うべき点を知り、自クラブの運営に取り込むことが

出来る、などの効用があります。よそのクラブにお邪魔することは、自分のクラブの例会とどのよう

な違いがあるのかを知るために非常に有効な時間であると思います。

 今回のメイクアップは、会員のアプローチなど、たくさん参考になる話を聞くことが出来ました。

メイクアップを奨励しているクラブもあるようです。メイクアップは当然受ける場合もありますので、

会場づくりにも皆さんの協力を引き続きお願いいたします。

 年明けから次年度ガバナー補佐の就任あいさつ、IM の PRで外部の方がこの例会場に来られる機会

が出てくることが予想されますので、皆さまにも留意していただきながら例会に出席していただきた

いと思います。

４．幹 事 報 告 ～武藤 幹事

・「ガバナーノミニーデジグネート」に帯広南 RC の 小田 衣代（おだ きぬよ）氏 が指名されましたので

ご報告いたします。

・ガバナー事務所とガバナーエレクト事務所より「お正月休みの連絡」が届いています。

・「規定審議会決定書」が発行されましたので回覧いたします。

６．本 日 の プ ロ グ ラ ム ～森田 会長

✦上期最終例会  前期活動報告

◈森田 会長 より、年度前に決まったことの中で、「会長エレクトトレーニングセミナー（PETS）」が

 「会長エレクトラーニングセミナー」に、「地区研修・協議会」が「クラブリーダーシップラーニング

セミナー」に名称変更になるとのこと、それから前期プログラム、事業の報告、そして後期に予定さ

れているプログラムの概要について説明がありました。

７. ニコニコ Ｂ Ｏ Ｘ ～なし

▪本日出席～29 名中（出席免除会員 1 名含む）18 名出席（出席率：64.2％）

☆幹事より次回例会の案内
・次回は 1/15（水）第 2971 会例会～新年交礼会 藤苑 18：30より（担当：会長・幹事）

                   新会員のための

        《ロータリーの効用》

1）ロータリーは心の友をつくる     5) ロータリーは夢をつくる

2) ロータリーは人をつくる     6）ロータリーは青春をつくる

3）ロータリーは信用をつくる    7）ロータリーは平和をつくる

4）ロータリーは感動をつくる

                          「新会員へのオリエンテーション」より

５．委員会、その他の報告 ～なし

８．出 席 報 告 ～藤田（典）出席・プログラム委員長

斜里 RC 会長のテーマ 2024-2025 国際ロ－タリ－のテ－マ